

Med god plads til overnattende gæster

I en skov en hytte lå... og i Hemstokskoven er den skønne plads, hvor skovejterne Ernst og Putte Frandsen fra Hårby stiller deres areal til rådighed.

Veng Skole & Børnehus er flittige brugere og nyder virkelig mange timer i skoven med både læring, leg og bevægelse. Andre naturbrugere kan dog også benytte stykket, som ligger på den trampesti, som ihærdige frivillige fra De 7 Dale har etableret.

Her i løbet af efteråret er der kommet en ny lille tilføjelse i skoven. Naturstyrelsen har nemlig støttet med penge til indkøb af et nyt shelter, så antallet af pladser til overnatning nu er fordoblet.

Det ligger rigtig smukt og kan selvfølgelig lige så godt bruges til en pause med termokande og madpakke.

Så hermed en opfordring til at komme ud og nyde de smukke efterårsfarver - og det nye shelter.



Tunnelen under Låsbyvej sikrer, at børnene trygt kan krydse den stærkt befærdede vej og komme sikkert i skoven og tilbage til skolen igen.
(Foto: Linda Kolling og Erna Bachmann)



Borgermøde om Hårby Friplejehjem

– 9. november 2023 i Borgernes Hus

Af Søren Erik Pedersen

Mødet var det første - forud for offentlighedsfasen, - hvor Skanderborg Kommune havde inviteret til en orientering omkring Friplejehjemmet og for at få tilbagemeldinger fra mødedeltagerne.

Der var omkring 75 deltagere til mødet, - så det var jo den første indikation for interessen for projektet.

Udvikler Jon Pukholm fortalte, hvorfor friplejehjem i det hele taget havde deres berettigelse. Mere tid til ledelse - maden laves i to køkkener - bygges i et plan - adgang til terrasse/have - dyrehold med høns/geder - mange frivillige til at lave mange ting (dog ikke personlig pleje) - tiltrækkende udenoms faciliteter. Gode ideer kan hurtigt gøres til virkelighed.

Arkitekt Sigurd Jacobsen fra ATRA arkitekterne fortalte om selve placering på grunden og selve indretning af bygningen. Med et " hjerte" i midten af bygningen, som indeholder køkkener, spisesal, opholdsrum, fjernsynsstue, kontoret, medarbejderfaciliteter. Der er dels produktionskøkken og dels anretter køkken. Spisestedet består af tre indretninger, som til fester kan laves til et rum.

Lejlighederne består af opholdsstue, soveværelse og badeværelse, og der er plads til to senge, hvis en beboer ønsker at ægtefælle skal flytte med.

Formand for støtteforeningen Else Damgård fortalte om vigtigheden i at have en aktiv støtteforening. Dels medlemshvervningen, dels opgaven i at få frivillige når huset er færdigt, og dels at skaffe og indsamle penge og søge fondsmidler udgør en stor part af støtteforeningens arbejde.

Fra deltagerne lød der kun positive røster til selve plejehjemprojektet.

Der var spørgsmål til størrelsen på lejlighederne - hvorfor tager selve lokalplan/byggeprocessen så lang tid - opfordring til at gå i dialog med naboerne omkring vej og vejfællesskabet.